г
t

f
f

i

i

i

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А
________ Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
От 26.09.2025 хг№

О предоставлении субсидии из бюджета
Максатихинского муниципального округа
МУП «Коммунальные системы»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Постановлением администрации Максатихинского муниципального округа от 28.01.2025 г.
№ 57-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в
форме субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Максатихинского
муниципального округа Тверской области»:

1. Предоставить субсидию из бюджета Максатихинского муниципального округа
Тверской области МУП МО «Максатихинский район» «Коммунальные системы» в целях
финансового обеспечения затрат, связанных с погашением просроченной кредиторской
задолженности за электроэнергию перед ООО «Атомэнергосбыт» в рамках реализации
муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство и энергетика
Максатихинского муниципального округа Тверской области на 2023-2028 годы» в сумме
2 368 000 (Два миллиона триста шестьдесят восемь тысяч) руб.

2. Субсидия направляется получателем на оплату просроченной кредиторской
задолженности за электроэнергию перед ООО «Атомэнергосбыт».

3. Администрации Максатихинского муниципального округа в пятидневный срок
подготовить и организовать подписание Соглашения между Администрацией
Максатихинского муниципального округа и МУП «Коммунальные системы».

4. Управлению бухгалтерского учета и отчетности администрации Максатихинского
муниципального округа перечислить средства субсидии на расчетный счет МУП
«Коммунальные системы».

5. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

С.Б.Черкасов